Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Reitoria

PRO-REITORIA DE EXTENSAO E CULTURA

  EDITAL Nº 52/2025 - PRX-RET/RET/IFSP, DE 23 DE OUTUBRO DE 2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 50/2025 - PRX-RET/RET/IFSP

IX CONGRESSO DE EXTENSÃO E IX MOSTRA DE ARTE E CULTURA DO
IFSP (IX CONEMAC)

SUBMISSÃO DE TRABALHOS - IX CONGRESSO DE EXTENSÃO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), por
meio de sua Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PRX), torna público este Edital,
que retifica o EDITAL Nº 50/2025 - PRX-RET/RET/IFSP:

9. DO CALENDÁRIO

Onde se lia:

Atividade Datas/períodos

Publicação do Edital 10/10/2025

Período de inscrições 13/10 a 23/10/2025

Análise das propostas 24 a 05/11/2025

Interposição de recursos 07 a 10/11/2025

Resultado final 11/11/2025

Evento 02 a 04/12/2025

Leia-se:

Atividade Datas/períodos

Publicação do Edital 10/10/2025

EDITAL Nº 52/2025 - PRX-RET/RET/IFSP / pg. 1

Período de inscrições 13/10 a 29/10/2025

Análise das propostas 30 a 05/11/2025

Interposição de recursos 07 a 10/11/2025

Resultado final 11/11/2025

Evento 02 a 04/12/2025

São Paulo, 23 de outubro de 2025

Rafael Alves Scarazzati
Pró-reitor de Extensão

Assinado eletronicamente

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rafael Alves Scarazzati , PRO-REITOR(A) - CD2 - PRX-RET, em 23/10/2025 16:34:09.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/10/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1051561
fa2c9dc6ff

Rua Pedro Vicente, 625, Canindé, SÃO PAULO / SP, CEP 01109-010

EDITAL Nº 52/2025 - PRX-RET/RET/IFSP / pg. 2